様式１（発明等取扱規程第４条関係）

発明等届出書

届出日：    年  月  日

大阪体育大学

学長 原田 宗彦 殿

発明者（代表者）

所属：

職名：

氏名：           印

下記のとおり発明等を創出しましたので、「大阪体育大学発明等取扱規程」に基づき、届け出いた

します。また、学校法人浪商学園が本届出に係る知的財産権及び知的財産権を受ける権利を承継す

る場合、日本国内及び国外における当該権利を、学校法人浪商学園に譲渡いたします。

１．基礎情報

１ 発 明 等 の 種 類  □ 発明（特許権）     □ 考案（実用新案権）

□ 創作（意匠権）     □ 商標（商標権）

□ プログラム・データベース（著作権）

□ その他（            ）

２ 発 明 等 の 名 称

３ 発 明 者 所属 職 氏名 寄与度（％）

代 表 発 明 者   （自署）

共 同 発 明 者   （自署）

  （自署）

  （自署）

４

共 同 発 明 者

（ 外 部 機 関 ）

外部機関との持分比率：本学 （  ％） 外部機関 （  ％）

５ 公表に関する事項  □公表済 □未公表 □公表予定有

 公表済・予定有の場合

□学会 □論文 □その他（               ）

公表（予定）年月日：    年  月  日

６

使 用 経 費

※複数の場合は主

となるもの

 □a 学内研究費 □b 研究助成寄附金 □c 科学研究費補助金

 □d 受託研究費（受託機関：                ）

 □e 共同研究費（共同機関：                ）

 □f 無

 □g その他（           ）

受託・共同研究に

係る事項（※１）

権利承継上の条件 □有（         ）

出願費用等の条件 □有（         ）

※複数の場合で主

となるもの以外の

経費

 □a 学内研究費 □b 研究助成寄附金 □c 科学研究費補助金

 □d 受託研究費（受託機関：                ）

 □e 共同研究費（共同機関：                ）

 □f 無

 □g その他（           ）

受託・共同研究に

係る事項（※１）

権利承継上の条件 □有（         ）

出願費用等の条件 □有（         ）

７ 発明等の実施によ

る収益見込み

 □ 見込める  □ 可能性有

 □ 不明    □ 無

８ 外国出願の見込み  □有（出願予定国：     ） □無

 有の場合、当該国で出願する理由

９ その他特記事項

 ※１ 受託・共同研究に係る事項が有る場合は、その内容を記した書面等を添付してください

２．発明等の概要・技術情報

１ 従来技術とその課

題

２ 本発明の特徴及び

従来技術に対する

優位性

３ 産業上の利用分野  □ライフサイエンス  □エネルギー  □情報通信

 □製造技術      □環境分野   □社会基盤

 □フロンティア    □ナノテクノロジー・材料

 利用が想定される業種・業界等

４ 発明等の実用化例

５ 実施先の見込等

（届出時点）

発明等の実施先見込 □有（企業名等      ） □無

実施予定時期 □５年以内 □5－10年以内 □10年以上先

実施に向けた課題

６ 先行調査  □実施済   □未実施

 実施済の場合、その結果（関連出願の有無等）

７ その他特記事項

※資料があれば添付してください。